БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

САУЫЗБАШ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

452940, Сауыдбаш ауылы. Юл урамы, 7
Тел.: 7-07-18; факс: 7-07-50

ТСАРАР

201 №

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САУЗБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452940, д. Саузбаш, ул. Дорожная, 7
Тел.: 7-07-18; факс: 7-07 50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /6? » сбб&ЧР 201 2 г.

Об организации мест массового отдыха
(купания людей на воде) и обеспечении
охраны жизни людей на водных объектах в
2017году

В соответствии с п.п. 24 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от
17.06.2013года № 246 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в
Республике Башкортостан и Правил пользования водными объектами для плавания на
маломерных плавательных средствах в Республике Башкортостан», во исполнение
постановления главы Администрации муниципального района Краснокамский район
от 03.05.2017 года № 542 «Об организации мест массового отдыха (купания людей на
воде) и обеспечении охраны жизни людей на водных объектах в 2017 году», в связи с
недостаточностью средств в статье расхода бюджета сельского поселения для
оборудования мест массового отдыха (купания людей на воде) спасательными
постами и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах сельского
поселения Саузбашевский сельсовет, администрация сельского поселения
Саузбашевский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан

постановляет:

1. Не допускать использование водных объектов для купания, .массового отдыха,
плавания на маломерных судах в местах, не оборудованных в надлежащем порядке для
массового отдыха населения.

2. Рекомендовать установить на берегах рек щиты (аншлаги) о запрете купания людей на
воде.

3. Организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике и
предупреждению несчастных случаев на воде.

4. Содействовать отделу МВД России по Краснокамскому району в период
купального сезона в местах массового отдыха в организации работы по профилактике
правонарушений и обеспечении охраны правопорядка. Принять меры по пресечению
загрязнения водоемов, захламления территорий, несанкционированных стоянок и моек
автотранспорта, самовольной вырубки деревьев.

! • . . . . К ^ „ •к. f, JMI. и i о ,

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести инструктажи, беседы с
учащимися о правилах поведения на воде при проведении классных мероприятий, а
также в период летней оздоровительной работы с детьми

6. Данное постановление обнародовать на информационном стенде и на официальном сайте

администрации сельского поселения Саузбашевский сельсовет в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения: ЭА^Саергдинова